
Copyright 2017 Acomp s.r.o. 

GOOGLE 

DAYDREAM VIEW VR 

 
Uživatelská příručka 

 

 

 

 



Copyright 2017 Acomp s.r.o. 

Úvod	do	Daydream	
S Daydream lze zažít vysoce kvalitní virtuální realitu (VR) na podporovaných mobilních zařízení. 
Tyto telefony jsou postaveny pro VR, mají displeje s vysokým rozlišením,výkonnou grafiku a přesné 
senzory. 
 
Podporované telefony:  

 Google Pixel 

 Pixel XL 

 Moto Z 

 Asus ZenFone AR 

 Huawei Mate 9 Pro 

 ZTE Axon 7 

Získejte Daydream  náhlavní soupravu a ovladač 
 
Budete potřebovat kompatibilní prohlížeč a ovladač k používání Daydream. 
Daydream  je náhlavní souprava  a ovladač  pro vysoce  kvalitní a dokonalé VR. Objevujte nové světy, 
relaxujte v osobním kině VR a hrejte hry s ovladačem, který vás staví do centra dění. 
 

Nastavení	náhlavní	soupravy	a	ovladače	
Jakmile máte podporovaný telefon Daydream, náhlavní soupravu Daydream a nainstalovanou 
Daydream aplikaci, můžete Daydream začít používat. 

První spuštění aplikace Daydream  
Pokud ještě nemáte aplikaci Daydream, stačí si jí stáhnout z Google Play. Pomocí aplikace nastavíte 
náhlavní soupravu, spustíte aplikaci s obsahem a objevujete nový obsah VR. Spusťte Daydream 
aplikaci a postupujte podle pokynů k instalaci, spárujte  náhlavní soupravu a ovladač. Po dokončení 
instalace, budete provedeni krátkým úvodním představením.. 

Aktualizujte Váš systém Android na nejnovější verzi 
Můžete být požádáni k instalaci nejnovější  verze systému Android  

Přesvěčte se, zda jsou nainstalovány všechny aktualizace  systému Android před spuštění Daydream. 

Daydream nemusí fungovat správně, pokud nejsou všechny aktualizace nainstalovány. 

 



Copyright 2017 Acomp s.r.o. 

Zadejte způsob platby a vyberte PIN 
Budete muset vytvořit Kód PIN Google a během instalace přidat způsob platby. Způsob platby je nutný 
k používání  Daydream, ale nebudou účtovány žádné poplatky. 

Vyberte kód PIN, který je snadno zapamatovatelný ale obtížný  uhádnout. 

 Pokud již máte nastaven způsob platby službou Google Play, můžete tento krok přeskočit. 

 Pokud jste zapomněli nebo ztratili svůj PIN kód, vytvořte nový. 

 

Spárujte Vás  ovladač Daydream 
V průběhu instalace budete vyzváni k spárování ovladače Daydream. Vezměte ovladač  a pokračujte 
podle kroků na obrazovce. 

Během  párování ovladače  budete také vyzváni k  aktualizaci softwaru ovladače . Tato aktualizace 
může  trvat až 5 minut.  

Vložte Váš telefon do náhlavní soupravy 
Postupujte podle pokynů jak správně dát telefon do náhlavní soupravy. Zkontrolujte,zda tlačítka 
napájení a tlačítka hlasitosti směřují směrem nahoru. 

  



Copyright 2017 Acomp s.r.o. 

Daydream	hardware	
Zde vidíte hardwarové součásti Daydream  

Náhlavní souprava 

 

1. Západka předního krytu  
2. Držák ovladače  
3. Automatické zarovnání obrazovky 
4. Háček předního krytu 
5. Facepad 
6. Nastavitelný pásek  



Copyright 2017 Acomp s.r.o. 

Ovladač 

 

1. Klikací touchpad 
2.  Tlačítko aplikace 
3.  Tlačítko domů 
4.  Stavová kontrolka 
5.  Tlačítka hlasitosti 
6.  Nabíjecí port USB typu C 
7.  Otvor pro popruh na zápěstí 

 

 
 



Copyright 2017 Acomp s.r.o. 

Použítí	Daydream	ovladače	a	náhlavní	soupravy	

K prozkoumání prostředí VR v 3D, používejte ovladač. Budete moci klikat na body a objekty, 
procházet nabídky a další. 

Jak používat ovladač 

 

Touchpad – přejetím rolujete nabídku  a stisknutím potvrdíte volbu. 

1. Tlačítko aplikace - toto tlačítko závisí na aplikaci, kterou právě používáte. Například,  může 
zobrazovat nabídky, pozastavit akci a vrátit nebo změnit režimy. 

2. Tlačítko domů 

 Stisknutím tlačítka se vrátíte na domovskou obrazovku Daydream 

 Stisknutím a podržením tlačítka vystředíte obraz a cursor  

4. Kontrolka - viz níže "Co znamená kontrolka stavu". 
5. Tlačítka hlasitosti 
6. Nabíjecí port USB typu C . 
7. Otvor pro popruh na zápěstí k zabránění škody nebo zranění,. 



Copyright 2017 Acomp s.r.o. 

Co znamená kontrolka stavu 
 

Světlo svítí trvale 
Ovladač se nabíjí . 

 

Světlo jednou blikne 
Ovladač je připojen a tlačítko je stisknuté 

 

Když stisknete tlačítko domů, světlo bliká 3 krát 
Úroveň nabití baterie ovladače je nízká. 

 

Světlo bliká jasněji a jasněji 
Baterie ovladače se nabíjí 

 

Světlo zhasíná opakovaně 
Ovladač  se  páruje nebo připojuje 

 

Světlo  mizí a zůstane vypnuté 
Ovladač je odpojen .  

 

Bliká kontrolka zapnutí a vypnutí 
Probíhá aktualizace software ovladače. 

 



Copyright 2017 Acomp s.r.o. 

Nabijte ovladač 
Chcete-li ovladač nabít, budete potřebovat USB kabel  typu C a nabíječku. Daydream balení 
neobsahuje nabíječku ani kabely.  

Připevněte popruh na zápěstí 
1. Prostrčte poutko do jedné z děr a udělejte smyčku  

2. Upravte popruh aby se pohodlně vešel  kolem zápěstí. 

Poznámky 

 Baterie v ovladači není vyměnitelná,ovladač nerozebírejte. 

 Rozsah vstupního napětí  doporučené nabíječky  - AC 100V–240V, výstupní napětí  5V. 

 Chcete-li dosáhnout nejlepších výsledků, použijte Google značkové nabíječky a kabely USB 
Type-C pro nabíjení ovladače. Necertifikované kabely a nabíječky mohou poškodit ovladač.  

Plné nabití ovladače může trvat až dvě hodiny. 

Upravte náhlavní soupravu 
Upravte náhlavní soupravu pro lepší uchycení  

1. Upravte popruh: Držte oba plastové kroužky a posuňte je. Pokud nosíte brýle, držte je při 
nasazování náhlavní soupravy .  

Kroužky posuňte zpět dle potřeby,náhlavní souprava by měla přiléhat pohodlně  na čelo a tvář. 

	
Vycentrování	zobrazení	&	kurzoru	
 Bude nutné vycentrovat pokud: 

 Části obrazu nejsou ve vašem zorném poli 

 Kurzor neopisuje stejný směr jako ovladač 

 Nemůžete najít kurzor 

 Nelze zobrazit menu nebo kurzor 

  



Copyright 2017 Acomp s.r.o. 

Vycentrování	zobrazení	&	kurzoru	
1. Můžete vycentrovat kdykoli v režimu VR, včetně případů, kdy používáte aplikaci, hru, sledujete 

film, nebo jste na Daydream domácí obrazovce. Podívejte se do směru, kterým se chcete dívat. 
Držte ovladač ve stejném směru jako se díváte  

2. Zmáčknětě a držte Home tlačítko   na několik sekund 

3.  

Údržba a čištění  

Čištění náhlavní soupravy  
Facepad 

 Odstraňte  stínítko ze náhlavní soupravy ,omyjte jej studenou vodou a čistícím prostředkem. 

 Neperte jej  

 Vysušte vlhkost – facepad  

 Vysušte stínítko,ale né na přímém slunečním světle . 

 Neždímejte,nežehlete,nesušte v sušičce,nepoužívejte bělidlo ani parní čističe. 

 



Copyright 2017 Acomp s.r.o. 

 

 

Pokud je stínítko  suché, připojte ho k headsetu  
následujícím způsobem: 

1. Roztáhněte  oční otvory kolem objektivu 
prstence. 

2. Připojte spojovací háček a smyčky kolem 
okrajů. 

 

 

Vnější část  

Otřete jej vodou a neabrazivní látkou. 

Čočky 

Otřete měkkým hadříkem, nejlépe takovým, který je pro čištění čoček určen. 

Bezpečně ukládejte náhlavní soupravu a ovladač  
Pokud používáte Daydream,můžete uložit ovladač pod gumičku do dvířek. 

 

Udržujte objektivy mimo přímé sluneční světlo,když  slunce svítí skrz objektivy,může je poškodit 
včetně displeje telefonu. 

 



Copyright 2017 Acomp s.r.o. 

Správa	nastavení	Daydream	VR	
Můžete spárovat nové náhlavní soupravy, ovladače  a řídit oznámení v nastavení VR. 

Krok 1: Otevřete  VR nastavení  

1. Otevřete Daydream aplikaci  . 

2. V levém horním rohu, tapněte na Menu . 

3. Tapněte na  nastavení  . 

Krok 2: Změna  nastavení  

Párování náhlavní soupravy 

Tapněte na  Headset pro párování náhlavní soupravy  Daydream. 

Naskenujte  QR kód na náhlavní soupravě  kterou chcete spárovat pomocí fotoaparátu telefonu. 

Spárujte nový ovladač  

1. Tapněte na  Controller. 

2. Tapněte  Pair new controller. 

3. Postupujte podle kroků na obrazovce . 

Vyberte mezi  pravým- a levým držením ovladače  

Tapněte na Controller Handedness. Vyberte si své preference. 

Změna jazyku klávesnice  

Tapněte a  Daydream Keyboard pro změnu jazykového nastavení  

Změna oznámení ve  VR 

Tapněte na notifications a  vyberte typy oznámení, které můžete nastavit  ve VR, a když se objeví. 

  



Copyright 2017 Acomp s.r.o. 

Změnit nastavení frekvence  blikání 
Pokud cítíte únavu očí nebo nepohodlí ve VR, je třeba upravit nastavení zobrazení v Androidu. 

1. Otevřete aplikaci nastavení svého zařízení 

2. V části "Zařízení," klepněte na displej 

3. Když je zařízení v režimu VR,  Použít nastavení low motion blur 

Rychlé nastavení  
Pro otevření rychlého nastavení  v Daydream Home, tapněte na  Settings . 

Budete moci upravit následující: 

 Zapnutí nebo vypnutí  Wi-Fi  

 Vycentrování ovladače – přesune kurzor zpět do středu zobrazení 

 Ztlumit zvuk  

  Přepínání ovládání mezi pravou a levou rukou  

  



Copyright 2017 Acomp s.r.o. 

Informace	o	zdraví	a	bezpečnosti	
Aktualizováno: 10. listopad 2016 

Tato zdravotní a bezpečnostní upozornění pro Daydream jsou pravidelně aktualizovány.Podívejte se na 
g.co/daydream/SafetyWarrantyReq-Safety  pro nejnovější verzi. 

VAROVÁNÍ: DŮLEŽITÉ  INFORMACE  OHLEDNĚ ZDRAVÍ  A  BEZPEČNOSTI ; 
PŘEČTĚTE SI PŘED POUŽITÍM KE SNÍŽENÍ RIZIKA ZRANĚNÍ, NEPOHODLÍ, ŠKODY 
NA MAJETKU A DALŠÍ POTENCIÁLNÍ RIZIKA. 

Před použitím  Daydream zařízení, se ujistěte , že všichni uživatelé zkontrolovali níže uvedené 
informace, stejně jako dokumentaci k produktu, která je k dispozici na 
g.co/daydream/ProductDocumentation. 

Pokud jste starší,těhotná nebo máte psychiatrické poruchy, onemocnění srdce nebo jiné vážné zdravotní 
potíže, špatné zkušenosti s virtuální realitou z dřívějška,navštivte před používáním Daydream doktora. 

Pokud máte implantovaný zdravotnický přístroj, ujistěte se, že jste si přečetli a dodržujte varování 
"Kardiostimulátorů a jiných implantovaných zdravotnických prostředků", které jsou níže. 

Nezapomeňte připojit řemínek na zápěstí, který je součástí balení, jak je uvedeno v dokumentaci k 
produktu. Ujistěte se, že máte  řemínek na zápěstí během  používání Daydream . 

Je možné, že některé nakažlivé nemoci, včetně infekcí nebo nakažlivých chorob, by mohly být 
rozšířeny pomocí  Daydream  sdílení s lidmi, kteří trpí těmito příznaky. Aby se zabránilo možnosti 
přenosu nakažlivých onemocnění , nesdílejte Daydream s někým, kdo trpí nakažlivým onemocněním. 
Při čištění Daydream, postupujte podle pokynů. 

Použití dětmi  

Daydream se nedoporučuje používat dětem mladším 13 let.  

Kdy zařízení nepoužívat 

Daydream  nepoužívejte, pokud jste pod vlivem alkoholu, příliš unavení , trpíte bolestí hlavy, 
podráždění žaludku nebo trpíte jinou podobnou nemocí. Tyto situace mohou  podněcovat  k nepohodlí 
a dezorientaci, která může být způsobena virtuální realitou.  

Svou povahou je virtuální realita  ponořením  do virtuálního světa. Část obsahu, který můžete zažít v 
tomto virtuálním světě je tak realistický, že vaše tělo a mysl může reagovat na to, jako by to byla 
skutečnost. Je-li obsah děsivý, násilný, úzkostlivý nebo provokující, může způsobit,že vaše tělo bude  
reagovat fyzicky, včetně zvýšení srdeční frekvence a krevního tlaku. To může také, u některých jedinců 
způsobit psychické reakce, včetně úzkosti, strachu, nebo dokonce posttraumatické stresové poruchy 
(nebo PTSD). Pokud máte fyzické nebo psychické problémy, které jsou aktivovány děsivými, 
násilnými nebo úzkost vyvolávajícími obrázky, videami nebo hrami, vyhněte se jakémukoliv obsahu, 
který by mohl vyvolat vaše problémy. 



Copyright 2017 Acomp s.r.o. 

Rozptýlení 

Nepoužívejte při řízení, obsluze strojů nebo při jiných činnostech, které vyžadují pečlivou pozornost a 
mohou vést k úrazům nebo smrti, jste-li rozptýlení Daydream . 

Bezpečné prostředí  

Při používání Daydream buďte vždy opatrní.Většina aplikací pro Daydream je určena k ovládání v 
sedě.Dbejte na to,aby kolem nebyli lidi,zvířata,různé objekty nebo předměty do kterých můžete narazit, 
zakopnout o ně nebo je shodit při používání Daydream. 

Adaptace  na VR 

Pečlivě se připravte na vnímání času při používání Daydream. Nejdříve zkuste Daydream používat pár 
minut.. Tento čas použijte na vyzkoušení pohybů v Daydream. Až si zvyknete na používání 
Daydream,můžete zvyšovat čas který takto strávíte. Dělejte časté přestávky. Pokud narazíte na 
nevolnost, neklid, únavu očí nebo dezorientaci, okamžitě přestaňte používat Daydream. Každý člověk 
reaguje jinak na virtuální realitu,dle toho by jste si měli sami určit jak dlouho používat Daydream a 
jaké dělat přestávky. 

Kdy přestat  

Ihned přestaňte používat Daydream pokud zaznamenáte některý z následujících symptomů: 

Problémy se zrakem, včetně dvojitého nebo rozmazaného vidění 

Kožní podráždění, včetně zarudnutí, otoku nebo svědění 

Oční problémy, včetně bolesti očí, napětí nebo záškuby 

Závratě, točení hlavy, potíže s rovnováhou nebo dezorientace 

Zvýšení pocení nebo slinění 

Nevolnost nebo bolest hlavy 

• Záchvaty nebo nějaké příznaky spojené s kinetózou 

Další používání,pokud dochází k některému z výše uvedeného může tyto symptomy zhoršit a může být 
projevem jiných vážnějších problémů. Pokud příznaky přetrvávají, obraťte se na lékaře. 

Po použití zařízení 

Pokud máte  problém s  rovnováhou  nebo koordinaci pohybu, vyhněte se činnostem  , které vyžadují 
vaši plnou pozornost, například jízdě ve vozidle,obsluze těžkotonážního stroje , jízdě na kole nebo 
jakékoli činnosti, která by mohla mít potenciálně vážné následky. 

Opravy  

Daydream  neobsahuje žádné části, které by jste si mohli opravit sami, opravy by měly být prováděny 
pouze autorizovaným technikem. Neoprávněné zásahy nebo úpravy, mohou vést k trvalému poškození 
zařízení nebo nebezpečnému provozu zařízení. Navštivte g.co/daydream/support pro podporu. 



Copyright 2017 Acomp s.r.o. 

Daydream není zdravotnické zařízení  

Daydream není zdravotnický prostředek a není určen  k použití v diagnostice, léčbě, zmírnění nebo 
prevenci onemocnění. 

Elektrický šok  

Chcete-li snížit riziko úrazu elektrickým proudem, dodržujte následující pokyny: 

Nevystavujte zařízení, ovladač, nebo napájecí zdroj  vodě nebo extrémním podmínkám. 

• Ovladač nabíjejete nejlépe s těmito nabíječkami uvedeny zde:  g.co/daydream/chargers. 

Nepokoušejte se upravovat zařízení ,ovladač nebo otevřít jakékoli jeho části, které jsou zapečetěné, 
neboť to může vést ke kontaktu s vnitřními částmi, které by mohly způsobit elektrický šok nebo smrt. 

 Nepoužívejte zařízení, pokud je poškozeno nebo jsou obnaženy či poškozeny  kabely. 

Onemocnění z opakovaného přepětí 

Opakované činnosti, jako je gestikulování nebo hraní her na jakémkoliv zařízení může vést k občasné 
bolesti v rukou, zápěstí, pažích, ramen, krku nebo jiných částí vašeho těla. Pokud pocítíte bolest, 
odložte zařízení a odpočiňte si. Pokud zaznamenáte některý z těchto příznaků, přestaňte používat 
Daydream . Pokud potíže přetrvávají  i po pauze, zvažte možnost návštěvy lékaře. 

Záchvaty  

• Malé procento lidí můžou postihnout záchvaty nebo výpadky, které  spouštějí  vizuální podněty, 
jako jsou světelné záblesky nebo rastry. Tyto záchvaty se nejčastěji vyskytují u dětí a mladých 
lidí , můžou se vyskytnout u lidí, kteří nikdy neměli záchvaty nebo výpadky . Světlo bliká a 
rastry které můžou vyvolat záchvaty lze zažít i při sledování televize, filmů, hraní videoher na 
tradičních obrazovkách, nebo pomocí virtuální reality , jako je Daydream. 

• .Mezi  příznaky záchvatů nebo výpadků patří (mimo jiné): 

Nekoordinované pohyby, včetně záškubů nebo křečí v  končetinách 

• Ztráta rovnováhy  

Ztráta povědomí o svém okolí. 

 

Záchvaty nebo výpadky mohou způsobit osobám trpící jimi upadnutí  nebo nedobrovolný styk s 
objekty kolem sebe a mohou mít za následek poškození majetku, vážné zranění a smrt. Okamžitě 
přestaňte používat zařízení pokud trpíte  výpadky nebo záchvaty a obraťte se na lékaře. Pokud máte v 
anamnéze záchvaty, výpadky nebo epilepsii, poraďte se s lékařem před použitím Daydream. 

Kardiostimulátory a jiné implantované zdravotnické prostředky 

Daydream a sluchátka s mikrofonem (při použití s telefonem) obsahují komponenty, které vyzařují 
elektromagnetické pole a  mohly by  rušit kardiostimulátory nebo jiné elektronické lékařské přístroje. 



Copyright 2017 Acomp s.r.o. 

Pokud máte kardiostimulátor nebo jiné implantované lékařské zařízení, před použitím se zeptejte svého 
lékaře nebo výrobce zdravotnického prostředku, je-li možné bezpečně používat Daydream. Před 
použitím vašeho Daydream se obraťte  na lékaře nebo výrobce zdravotnického prostředku a informujte 
se o  požadované minimální bezpečné vzdálenosti mezi Daydream a zdravotnickým zařízením. 

Citlivost kůže  

Někteří lidé mohou mít negativní reakce na určité materiály používané  v nositelných věcech, které 
jsou v dlouhodobém kontaktu s jejich kůži. To může být způsobeno alergií, faktory životního prostředí, 
dlouhodobé  vystavení dráždivým látkám, jako je mýdlo, pot nebo jiné příčiny. Může být vyšší 
pravděpodobnost výskytu podráždění z jakéhokoli nositelného zařízení, pokud máte alergii nebo 
zvýšenou citlivost. Pokud znáte svou  kožní citlivost, prosím věnujte zvláštní pozornost při nošení 
Daydream . Může být vyšší pravděpodobnost výskytu podráždění ze zařízení, pokud  Daydream budete 
nosit příliš utáhnuté. Odstraňte Daydream aby mohla kůže dýchat. Udržujte zařízení čisté a suché ,sníží 
se tím možnost podráždění kůže. Dochází – li  k zarudnutí, otoku, svědění nebo jinému podráždění 
nebo nepříjemnému pocitu na kůži kolem, nebo pod, zařízení prosím odstraňte  a vyhledejte svého 
lékaře před znovupoužitím. Pokračujte v používání, až když příznaky odezní, v opačném případě může 
používání Daydream vést k obnovení nebo zvýšenému podráždění kůže. 

Upozornění: Daydream  headset obsahuje přírodní latex, který může způsobit alergické reakce 
pro lidi, kteří jsou citliví na latex. 


